ПРОТОКОЛ № 6
заседания общественного совета при комитете государственного

строительного надзора Правительства Хабаровского края

30 сентября 2021 года г. Хабаровск

Формат проведения: очно-заочно, путём рассылки материалов по рас­
сматриваемым вопросам на адреса электронной почты членам Обще­
ственного совета с последующим обсуждением по телефону или с исполь­
зованием видеоконференцсвязи (Zoom, WatsApp).

Общее количество членов Общественного совета при комитете государственного
строительного надзора Правительства Хабаровского края -  7 человек.

Приняли участие в заседании -  9 человек:
- председатель Общественного совета при комитете -  Кудрявцев С.А.;
- заместитель председателя Общественного совета при комитете -  Мысин П.Е.;
- ответственный секретарь Общественного совета при комитете -  Назарова Н.Ю.;
- члены Общественного совета при комитете -  Верхогляд С.Г., Дианова С.В.,
Субботенко О.С., Милыптейн Е.А.;
- заместитель председателя комитета -  начальник отдела информационной и
организационной работы -  Привалов И.В.;
- начальник отдела правовой, кадровой работы и административной практики -
Иванова М.Н.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Рассмотрение проектов программ профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении
регионального государственного строительного надзора на 2022 год, при
осуществлении государственного контроля (надзора) в области долевого
строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, а
также за деятельностью жилищно-строительных кооперативов, связанной со
строительством многоквартирных домов на 2022 год (далее -  Программы
профилактики).

2. Проведение публичной консультации в ходе рассмотрения проекта
постановления Правительства Хабаровского края "Об утверждении Положения о
региональном государственном контроле (надзоре) в области долевого
строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости на
территории Хабаровского края и внесении изменений в Постановление
Правительства Хабаровского края от 24 ноября 2010 № 331-пр "Об утверждении
Перечня сведений и (или) документов, необходимых для осуществления
государственного контроля (надзора) в области долевого строительства
многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости на территории
Хабаровского края"

2

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать комитету государственного строительного надзора
1.1. Одобрить проекты Программ профилактики для проведения процедуры

Общественного обсуждения.
1.2. Завершить разработку и утверждение Программ профилактики в

соответствии с Правилами разработки и утверждения контрольными
(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям, утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 г. № 990.

1.3. Информацию о результатах Общественного обсуждения проектов
Программ профилактики направить членам Общественного совета при комитете
на адреса электронной почты.

2. Одобрить проект постановления Правительства Хабаровского края "Об
утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в
области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов
недвижимости на территории Хабаровского края и внесении изменений в
Постановление Правительства Хабаровского края от 24 ноября 2010 № 331-пр "Об
утверждении Перечня сведений и (или) документов, необходимых для
осуществления государственного контроля (надзора) в области долевого
строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости на
территории Хабаровского края".

Проголосовали единогласно.

Ответственный секретарь
Общественного совета при комитете
государственного строительного надзора
Правительства Хабаровского края

Председатель Общественного совета
при комитете государственного
строительного надзора
Правительства Хабаровского края

Н.Ю. Назарова

С.А. Кудрявцев